
3

A l u m n i C a m p u s

Ein Leben mit dunklen Gestalten und dubiosen Geschäften

AlumniTreffpunkt: Niedersächsisches Landesmuseum Hannover

„Ohne Vorkurse wird es nicht gehen“

Zahlen – Zahlen – Zahlen

Institut für Werkstoffkunde: Staffelstabübergabe an Professor Maier

Stipendien für Sportler

Leibniz Universität vergibt 440 Stipendien

Einladung zum Hochschulball

Karriere – Köpfe – Konzerne

Alle Jahre wieder: Verlosung Eintrittskarten Neujahrsempfang 2013

Von Südamerika nach Norddeutschland

Gewaltprävention im Fußball

„Royal George“ nach 30 Jahren zurück im Lichthof

Gestalten statt verwalten

Die Qnips GmbH erhält EXIST-Gründerstipendium

Erster gemeinsamer Studiengang

Raum, Zeit und Raum-Zeit

Vom Atom zum Leben

Tempus und Temporalität

Tut mir leid, ich bin zahlungsunfähig

Zeit und Existenz aus Sicht der Philosophie

Vom Ende eines Rennens

Vom Wert der Zeit

„Segelfliegen ist ein Mannschaftssport“

Nobelpreisträger der Leibniz Universität

Quicar – Carsharing mit der AlumniCard

„Aushändigung des Zeugnisses kommt nicht in Frage“

NORD/LB unterstützt AlumniCampus

Im Gespräch: Julia Westlake

Die schönste Zeit im Leben

Grund zum Feiern: 10 Jahre CampusCultur

Zuhause im 7. Stock – Studieren in den Siebzigern

AlumniTreffpunkt: Aeroakustik-Windkanal

Geowissenschaften IN Hannover – AUS Hannover

Erinnerungen gesucht!

Alumnitreffen in Afrika

Von Shannon zum MP3 – 50 Jahre Informationstechnologie

Absolventenfeiern

3173 Mitglieder

Aus aller Welt

Der Löwenritt ...

Gestempelt

Bücher und Musik von Alumni

Veranstaltungen an der Leibniz Universität Hannover

4

5

6

6

7

7

8

8

10

10

10

11

11

12

13

13

14

18

22

26

30

34

38

42

44

45

46

47

48

49

49

50

52

53

53

54

56

57

57

58

58

58

59

60

 

AlumniCampus
Ehemaligenmagazin der Leibniz Uni-
versität Hannover • Herausgeber 
Das Präsidium der Leibniz Universität 
Hannover • Redaktion Monika  
Wegener (Leitung), Meike Hoffmann,  
Dr. Anette Schröder • Anschrift der 
Redaktion Leibniz Universität Han-
nover, Alumnibüro, Welfengarten 1, 
D–30167 Hannover, Telefon: (0511) 
762-2516, E-Mail: alumni@zuv. 
uni-hannover.de • Mitarbeit Jan 
Gehlsen, Manuela Schimmels,  
Katharina Wolf 

Das Ehemaligenmagazin Alumni-
Campus erscheint zweimal im Jahr. 
Nachdruck einzelner Artikel, auch 
auszugsweise, nur mit Genehmigung 
der Redaktion. Für den Inhalt der 
Beiträge sind die jeweiligen Autoren 
verantwortlich.

Anzeigenverwaltung / Herstellung  
ALPHA Informationsgesellschaft 
mbH, Finkenstraße 10, D–68623 
Lampertheim, Telefon: (06206)  
939-0, Fax: 939-232, Internet: http://
www.alphapublic.de • Verkaufs­
leitung Peter Asel, Telefon: (06206) 
939-0, Fax: 939-221, E-Mail: aselp@
alphapublic.de

Titelabbildung © pickade

I n h a l t  •  I m p r e s s u m

www.career.uni-hannover.de
www.careerdates.de 
www.facebook.com/Career.Service.LUH

Sie stehen als Absolvent der Leibniz Universität mit beiden Beinen 
im Berufsleben? Das freut uns! Geben Sie doch Ihre Erfahrungen an 
die Studierenden von heute weiter: 

Wir suchen stets engagierte und erfahrene Referenten aus 
der Praxis - für Orientierungsveranstaltungen ebenso wie für 
Bewerbungsworkshops. Sprechen Sie uns bei Interesse gerne an: 
Ulrike Hönemann (hoenemann@career.uni-hannover.de)

Erfahrung
Gesucht: 

Anzeige_Alumni_2012.indd   1 23.05.2012   09:45:23

l e b e n s w e l t e n

H a n n o v e r

UN  I G ES  C HEHEN   

K a r r i e r e  u n d  W e i t e r b i l d u n g

F o r s c h u n g s s c h w e r p u n k t

Di  e  Z e i t

C o m m u n i t y


