		_		
Ein Leben mit dunklen Gestalten und dubiosen Geschäften	4	LEBENSWELTEN		
AlumniTreffpunkt: Niedersächsisches Landesmuseum Hannover	5	HANNOVER		
"Ohne Vorkurse wird es nicht gehen" Zahlen – Zahlen – Zahlen Institut für Werkstoffkunde: Staffelstabübergabe an Professor Maier Stipendien für Sportler Leibniz Universität vergibt 440 Stipendien Einladung zum Hochschulball Karriere – Köpfe – Konzerne Alle Jahre wieder: Verlosung Eintrittskarten Neujahrsempfang 2013 Von Südamerika nach Norddeutschland Gewaltprävention im Fußball "Royal George" nach 30 Jahren zurück im Lichthof	10 10 11	UNIGESCHEHEN		
Gestalten statt verwalten Die Qnips GmbH erhält EXIST-Gründerstipendium Erster gemeinsamer Studiengang	13	KARRIERE UND WEITERBILDUNG		
Raum, Zeit und Raum-Zeit Vom Atom zum Leben Tempus und Temporalität Tut mir leid, ich bin zahlungsunfähig Zeit und Existenz aus Sicht der Philosophie Vom Ende eines Rennens Vom Wert der Zeit	18 22 26 30 34	FORSCHUNGSSCHWERPU DIE ZEIT	N K T  AlumniCampus	
"Segelfliegen ist ein Mannschaftssport" Nobelpreisträger der Leibniz Universität Quicar – Carsharing mit der AlumniCard "Aushändigung des Zeugnisses kommt nicht in Frage" NORD/LB unterstützt AlumniCampus Im Gespräch: Julia Westlake Die schönste Zeit im Leben Grund zum Feiern: 10 Jahre CampusCultur Zuhause im 7. Stock – Studieren in den Siebzigern AlumniTreffpunkt: Aeroakustik-Windkanal Geowissenschaften IN Hannover – AUS Hannover Erinnerungen gesucht! Alumnitreffen in Afrika Von Shannon zum MP3 – 50 Jahre Informationstechnologie Absolventenfeiern 3173 Mitglieder Aus aller Welt Der Löwenritt Gestempelt Bücher und Musik von Alumni Veranstaltungen an der Leibniz Universität Hannover	44 45 46 47 48 49 50 52 53 54 56 57 57 58 58 59	COMMUNITY	Ehemaligenmagazin der Leibniz Universität Hannover • Herausgeber Das Präsidium der Leibniz Universität Hannover • Redaktion Monika Wegener (Leitung), Meike Hoffmann, Dr. Anette Schröder • Anschrift der Redaktion Leibniz Universität Hannover, Alumnibüro, Welfengarten 1, D-30167 Hannover, Telefon: (0511) 762-2516, E-Mail: alumni@zuv. uni-hannover.de • Mitarbeit Jan Gehlsen, Manuela Schimmels, Katharina Wolf  Das Ehemaligenmagazin Alumni- Campus erscheint zweimal im Jahr. Nachdruck einzelner Artikel, auch auszugsweise, nur mit Genehmigung der Redaktion. Für den Inhalt der Beiträge sind die jeweiligen Autoren verantwortlich.  Anzeigenverwaltung / Herstellung ALPHA Informationsgesellschaft mbH, Finkenstraße 10, D-68623 Lampertheim, Telefon: (06206) 939-0, Fax: 939-232, Internet: http:// www.alphapublic.de • Verkaufs- leitung Peter Asel, Telefon: (06206) 939-0, Fax: 939-221, E-Mail: aselp@ alphapublic.de	